РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.04.2019                                 № 52
Об утверждении плана противоэпидемических

мероприятий на паводковый и послепаводковый

период в 2019 году на территории городского

поселения город Макарьев

В соответствии с Федеральным законом российской Федерации от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Положением «Порядок  расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения город Макарьев», утверждённого постановлением администрации городского поселения город Макарьев от 12.03.2009 № 31, руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план противоэпидемических мероприятий на паводковый и послепаводковый период в 2019 году на территории городского

поселения город Макарьев (Приложение № 1).

2. Ответственным исполнителем настоящего постановления назначить заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 22.03.2018 № 41 «Об утверждении плана противоэпидемических мероприятий на паводковый и послепаводковый период в 2018 году на территории городского поселения город Макарьев» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                  К.А. Ловчев
Приложение №1

к постановлению администрации  городского

поселения  город Макарьев  от  08.04.2019 № 52
План противоэпидемических

мероприятий на паводковый и послепаводковый период в 2019 году на территории городского поселения город Макарьев
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, о мерах по  безопасности на воде
	До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	2
	Определить объекты, которые могут быть подтоплены в период весеннего паводка
	До 10  марта
	 Администрация городского поселения город Макарьев

	3
	Уточнить количество маломерных судов у населения
	до 10 марта
	Администрация городского поселения город Макарьев

	4
	Разработать  Порядок привлечения и использования в целях жизнеобеспечения граждан в паводковый период маломерных судов населения
	до 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

	5
	Подготовить списки граждан, попадающих в зону подтопления
	До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	6
	Определить места для эвакуации населения, скота и птицы, вывоз и закрепление сена, дров, другого имущества в целях предотвращения их смыва паводковыми и талыми водами
	До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	7
	Составить перечень  объектов, имеющих эпидемиологическую опасность, в случае возможного подтопления/затопления, полигонов бытовых отходов, выгребных ям надворных туалетов.
	До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	8
	В период паводкового и послепакодкового периода, при возникновении необходимости, обеспечить население питьевой водой, продуктами питания, средствами гигиены.
	В паводковый  период
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре; директор МУП «МКХ»

	9
	Решить вопрос обеспечения первичными средствами пожаротушения и пожарных мотопомп.
	 До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	10
	Организовать проверки  состояния мостовых сооружений, водопропускных труб под дорожным полотном, ливневых систем и обеспечение их готовности к безаварийному пропуску таловых и паводковых вод
	     Апрель
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре;
Директор МУП «МКХ»

	11
	Организовать проверку водозаборов, водозаборных колонок и проведение мероприятий по усиленной очистке воды и обеспечению населения питьевой водой, создать запасы реагентов и хлорсодержащих элементов
	В течение паводкового периода
	Директор МУП «МКХ»

	12
	Рассмотреть и решить вопросы о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и спасательных работ
	      Апрель
	Администрация городского поселения город Макарьев

	13
	 Провести заседание КПЛЧС И ОПБ по подготовке к паводку
	 До 10 апреля
	Администрация городского поселения город Макарьев

	14
	Организовать круглосуточное дежурство  в Администрации поселения
	В период  паводка
	Администрация городского поселения город Макарьев

	15
	Организовать  охрану общественного порядка и имущества граждан в случае их отселения из зон подтопления
	В  период весеннего паводка
	Администрация городского поселения город Макарьев

	16
	Поддерживать постоянную связь с дежурным по ГО и ЧС  Администрации Макарьевского муниципального района
	В период весеннего паводка
	Администрация городского поселения город Макарьев

	17
	Провести расчёты необходимых дезинфицирующих средств для проведения дезинфекции территорий, выгребных ям, помойных ям, колодцев, жилых помещений,  в послепаводковый период.
	До 10 апреля
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

Директор МУП «МКХ»

	18
	Решить вопросы приобретения и раздачи населению дезинфицирующих средств, проведения санитарной очистки, дератизационных и  мероприятий.
	До 15 апреля
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

Начальник финансового отдела администрации Директор МУП «МКХ»

	19
	Осуществлять  контроль  за выполнением противопаводковых мероприятий Администрации городского поселения г. Макарьев 2019 год
	 Постоянно
	Глава городского поселения г. Макарьев